

Referat

Emne: Forskningsledermøde
Dato og tidspunkt: 16.12.2021 kl. 10.00-11.30
Sted: Zoom
Deltagere: Instituttleder Jesper Bo Nielsen (JBN)
Almen Praksis: Jens Søndergaard (JS)
Brugerpersp.& Borgernære indsatser: Birgitte Nørgaard (BN)
DaCHE Sundhedsøkonomi: Dorte Gyrd-Hansen (DGH)
Epidemiologi, Biostat. & Biodemo.: Kaare Christensen (KC)
Klinisk Farm., Farmaci & Miljømedicin: Kim Brøsen (KB)
Sundhedsfremme: Pernille Tanggaard Andersen (PTA)
IST-sekretariatet: Line Bach Ulstrup (LBU) - referent
Afbud fra: CMSS: Lisa L. Froholdt (LLF)

16. december 2021

lbulstrup@health.sdu.dk
T +4565503840

Dagsorden:

1. Nyt fra IST

COVID: Der er igen opfordring til hjemmearbejde. Der opfordres til, at man sikrer, at kontorerne kun bruges af en person ad gangen. Man prøver at finde en balance mellem fysiske og online eksaminer den kommende tid.

Økonomi: Instituttets samlede økonomi ser fortsat ganske fornuftig ud. Det planlagte underskud ser ud til at holde.

Institutforum: Forventes afholdt den 28. april 2022 i Esbjerg. SDU's nye rektor Jens Ringsmose vil deltage.

2. Nyt fra administrationen

Nyt HR-system (HCM): Der er fortsat udfordringer med implementeringen, og HR-medarbejder kæmper for at få data korrekt og få medarbejdernes ferie placeret. Der skal placeres særlige feriedage for 2022 i januar.

Ny kontoplan: SDU overgår til statens kontoplan primo 2022, og alle analysekonti (UK 10) og projektnumre (UK 95) ændres. Der vil komme en oversigt over nye numre til alle enheder i løbet af januar. Ved spørgsmål kontakt den lokale økonomimedarbejder eller ist-economy@health.sdu.dk.

Betaling af hotel i udlandet: Efter skiftet til rejsebureauet CWT i april 2021 er det ikke længere muligt at betale hotel i udlandet via faktura. Medarbejdere skal enten betale via privat

udlæg (refunderes via zExpense, typisk tilbagebetalt efter 8-12 dage) eller medarbejderen kan få oprettet et SDU-Euro-card (kontakt da din forskningsleder, der efterfølgende kontakter LBU).

3. Nyt fra SUND

Møde 14. december. Institutlederne drøftede bl.a. udvikling af forskningsstrategi til NOVO: overordnede temaer – særligt ulighed i sundhed. SUND efterspørger en overskrift og fem-seks linjer om, hvordan forskningslederne kan se, at de kan spille ind i temaet ulighed i sundhed – input fremsendes senest primo januar til JBN mhp. samlet fremsendelse til fakultetet.

Opfordring til at ansøgninger og budgetter sendes til JBN, SUND forskerstøtte, FSØ og evt. RIO i god tid.

Overordnet forskningsstrategi på SUND – arbejdet skal udvikles, og man vil gerne have deltagelse fra medarbejdere på SUND, 1-2 medlemmer fra hvert institut. Gerne yngre forskere. Forskningslederne bedes melde tilbage til JBN og LBU.

Det blev drøftet, hvorvidt IST skulle følge op på et tilbud om udarbejdelse af et skriv omkring IST til synliggørelse af IST og tiltrækning af studerende. Der er enighed om, at det er en dyr løsning. Dog kunne det være en ide at udarbejde noget internt bl.a. til brug på instituttets websites, LinkedIn mm. IST har primært behov for at beskrive forskningsområder, ikke i så høj grad at markedsføre uddannelserne. Ligeledes vil IST hellere køre en proces involverende medarbejderne frem for eksterne folk.

Videresendelse af mails: Det har tidligere ikke været tilladt, at få mails videresendt automatisk til eksterne mailadresser. Der er nu etableret en national liste over godkendte sites inkluderende en længere række eksterne adresser. Til eksempel er det nu blevet tilladt at have automatisk videresendelse af mail til @rsyd.dk adresser. Et opmærksomhedspunkt er, at Lægeforeningens mailsystem ikke er fundet tilstrækkeligt sikkert til at komme med på den nationale liste, hvorfor automatisk videresendelse til mails drevet af Lægeforeningen fortsat IKKE er tilladt.

4. Nyt fra Råd og Nævn

Der har været afholdt møder omkring APV-resultaterne, der overordnet set var rigtig fine. Der vil blive arbejdet med punkter omkring krænkelser, distancearbejde og enkelte fysiske forhold i de kommende måneder.

5. NytsUND

Der er fortsat en forventning om indflytning marts 2023. Forhåbentlig er fordelingen mellem SUND-institutterne snart på plads. Jesper tager derefter fat i forskningslederne for en detaljeret fordeling internt på IST.

Der er booket to rundvisninger i april og maj 2022. Forskningslederne fra Odense-enhederne melder ind til LBU, hvem der ønsker at deltage.

6. Bordet rundt

PTA: Det går fornuftigt. Arbejdet med curriculum på FSV er ved at være færdigt. Strategisk seminar planlagt til den 31.01.22.

KC: God gænge. De store projekter kører godt. Velux-fonden har fået ny programchef, der besøger EBB den 16. december.

KB: Det går godt på enheden. God integration af Miljømedicin og Klinisk Farmakologi. Mette Marie H. Christensen er ny leder af Afd. For Klinisk Biokemi og Farmakologi OUH, der fastholder kontorer i WP19 og det tætte samarbejde med KFFM. Anton Pottgård har fået en Sapere Aude-bevilling, og Tina Kold Jensen en større bevilling fra Sygeforsikringen Danmark.

DGH: Har ændret julefrokost til nytårskur. Det går godt på enheden, og man har stor fokus på det sociale.

BN: Intet

JS: Går godt. Står overfor en stor opgave med PCR-diagnostik, hvor også DaCHE og KFFM er med. Der starter en delenhed op i Esbjerg pr. 1. januar 2022, og der er ansat to kliniske professorer, Niels Kristian Kjær og Jesper Lykkegaard. LBU: Der søges yderligere en økonomimedarbejder til IST-sekretariatet.

Med venlig hilsen

Line Bach Ulstrup
Sekretariatsleder